
113007  
RESOLLLCION No. E. - 4 5 3 
( 	2 u OCT 2023 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 
	

21'0 OC1 2023 

JOSE YEZID B RRAGAN CORTES 
Secretario 	acienda 

Elaboró: Yulieth oy Castro 

PAOL ANDRE S QUIN 
Direct" a de P 

RO OROZCO 
supuesto 

musical Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.8001 133897 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 18 de octubre de 2023, el Secretario de Agricultura y Desarrollo Rural y 
Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad expedida por la 
Secretaría de Planeación mediante memorando 1230-047054 del 17-octubre/2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-0115 del 19 de octubre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.12.3.2.02.01.003 - 2020730010073 - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

20.000.000 

2.12.3.2.02.01.003 - 2020730010075 - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

96.350.000 

2.12.3.2.02.01.000 - 2020730010074 - 01 
AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE 
LA PESCA 

30.000.000 

2.12.3.2.02.02.005 - 2021730010016 - 17 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

55.697.728 

TOTAL 202.047.728 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.12.3.2.02.02.005 - 2020730010072 - 01 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

146.350.000 

2.12.3.2.02.02.005 - 2020730010072 - 17 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

55.697.728 

TOTAL 202.047.728 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 



Dire,  ora de 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

esupuesto 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-0115 

Ibagué, 19 de octubre de 2023 4 5 3 
LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 18 de octubre de 2023, el Secretario de Agricultura y Desarrollo 
Rural y Ordenador del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad 
expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorando 1230-047054 del 17-
octubre/2023. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.12.3.2.02.01.003 - 2020730010073 - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

20.000.000 

2.12.3.2.02.01.003 - 2020730010075 - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

96.350.000 

2.12.3.2.02.01.000 - 2020730010074 - 01 
AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE 
LA PESCA 

30.000.000 

2.12.3.2.02.02.005 - 2021730010016 - 17 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

55.697.728 

TOTAL 202.047.728 

CREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO 
VALOR 

TRASLADO 

2.12.3.2.02.02.005 - 2020730010072 - 01 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

146.350.000 

2.12.3.2.02.02.005 - 2020730010072 - 17 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

55.697.728 

TOTAL 202.047.728 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con sale • 	* e para efectuar el traslado solicitado. 

,/-1  

a • 	ERO OROZCO 

0000  
wwiv,ibagué.gosreo 



FF MUNICIPIO 	DESCRIPCION 

DESCRIPCI 
ON 

CItt lArt,A Ul AUli( ut TORA Y 

UI 5/11010110 RUIIAI 

RUBRO 
DESCRIPCION DEL 
PROYECTO (AUX) 

BPIM 

SECRETARIA DL AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 
DESPACHO 

MEMORANDO 

2200- 

'bague, 	18 de Octubre de 2023 

PARA 	JOSE YEZID BARRAGAN 
Secretario de Hacienda 
PAOLA ANDREA QUINTERO OROZCO 
Directora de Presupuesto 

DE 	 Secretario de Agricultura y Desarrollo Rural 

Asunto: 	solicitud de traslado presupuestal 

De manera atenta me permito solicitar se tramite el siguiente traslado presupuestal: 

Solicitamos tener en cuenta la apropiación dentro del CCPET de acuerdo con las siguientes 
especificaciones: 

JUSTIFICACION 

Se Realiza el traslado con el fin de adelantar proceso contractual se ha priorizado el proyecto el 
cual ya se encuentra viabilizado por parte de la secretaria de planeación para EL 
MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE CHUCUNI DEL MUNICIPIO DE (BAGUE TOLIMA, con el fin 
de avanzar en el cumplimento de la Meta: Construcción de 15 km de placa huella en la red vial 

terciaria., 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

CONTRACREDITO 

VAWilb3gué gcv CO 

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o Intranet en 
el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o Impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no 

controlado 



2 

SECRETARIA 
DESPACHO 

' 	. 	• 	j+I*.a ith.t Municilml 

,bag u 

,_

r
,,,,; 	mil..-t“..)• 1.1359 

DE 

12 3 

e 

: 

AGRICULTURA 

1 

Y DESARROLLO 

NV(125.0N 

RURAL 

-2 7 2 32 b2 AYIU,SICONE S J g H! %TES DE 

AC f IVOS 
 

2 12 3 2 07 C1 

2.12 3 2.02.01 

003 

V 	01 

/ 

RE CURSOS 

PROPIOS 

ICLD 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLE S (E XCEPTO 

PROD UCTOS MI TÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUI71
• ' 

vArER ALES Y 5.1V, NISIROS 
 

 FOR TALE CIMIE NTO, 
RE ACTIVACION, 
TRANSE ORMACION I 
INCREMF NTO DE LA 	2020730010073 

PRODUCCION 
 

AGROPI CUARIA I N EL 

MUNICIPIO DE IBAGUE 

$ 20.000.000 

V ' 

S96.150.000 

2.12 3.2.02 01 

003 

7 	i 01 
17- 

RECURSOS 
PROPIOS 
ICID  

OTROS BIENES 
TRANSPORTARLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQU7) 

MEJORAMIENTO DI LA 

INFRAESTRUCTURA 
PRODUCTIVA DE. VALOR 
AGREGADO Y 

2020730010075 
COMERCIALIZACION DE 
LOS PRODUCTORE 5 

V 
AGOPECUARIOS EN E L 

MUNICIPIO DE 'BAGUE 

2.12.3.2 02.01. 
, 

V 	, 0/ 

I  

RECURSOS 
ROPIOS 

ICID 

000 PRODUCCION 
AGRICULTURA, 
SILVICULTURA Y PRODUCTOS 
DE LA PESCA  

FORTALECIMIENTO DL LA 

SOSTENIBLE Y AMIGABLE 
CON EL MEDIO AMBIENTE 
EN LA ZONA RURAL EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUE 

2020730010074

/ 

 

1 

$ 30.000.000 

/ 

2.12.3.2.02.02 	I ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.12.3.2.02.02. 

005 
, 

1 1 ..7  
'' 

; < 

SGP 
OTROS 
PROPOSIT 
OS LIBRE 

INVERSIO 

N 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
DE LA CONSTRUC ÓN 

INSTALACIÓN Y 
SUMINISTRO DL LA RED 

DE GAS PROPANO 
DOMICILIARIO Y 

CONEXIONES DE 
USUARIOS DE MENORES 

INGRESOS EN LA ZONA 
RURAL DEL MUNICIPIO DE 
IBAGUÉ, DEPARTAMENTO 

DEL TOLIMA 

2021730010016 

1/ 

S 55.697.7 

CREDITO 

RUBRO 

FF MUNICIPIO 
DESCRIPCION 

DESCRIPCION DEL 
PROYECTO (AUX) BPIM 	 PP-0 FINAL 

u DESCRIPCION 

2.12.3  

212 DESARROLLO 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA Y 
RURAL 

INVERSION 

2.12.3.2.02 

ADQUISICIONES 

DIFERENTES DE ACTIVOS 

.7.12.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

O0 

 

VIVIW 	;IX` (j'O CO 

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o In ranet en 

el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como docume to no 

controlado 

Powered by CamScanner 



2020730010072 
	

55.697.728 

$ 146 350.000 

20207300 0072 

11(!n!up,11 

lbag 

`1! I .80!'..1' 1 .1311,T 

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 
DESPACHO 

2.12.3 2,02.02,005 

17 

SGP OTROS 
PROPOSI TOS 
0100 
INVI RSION 

CONSTRUCCION Y 
SERVICIOS DI LA 
CONSTRUCCIÓN 

MANTI NIMII N TO Y 
SOSTENIMIENTO DE LA 
RED VIAL TE RCIARIA , 
PARA EL DESARROLLO 
RURAL EN El MUNICIPIO 
DF 113AGUE 

2 12 3.2 02.02 005 

01 
RECURSOS 
PROPIOS !CID 

CONSTRUCCION Y 
SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

MANTENIMIENTO Y 
SOSTENIMIENTO DF LA 
RED VIAL TERCIARIA, 
PARA EL DESARROLLO 
RURAL EN EL MUNICIPIO 
DE 'BAGUE 

El presente traslado se solicita de acuerdo a viabilidad otorgada por la oficina de planeación y por 
ajuste en el proyectos y con el fin de seguir avanzando con el cumplimiento de las metas 

propuestas en nuestro plan de desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020-2023" 

Cordial saludo, 

ecretario de Ag cultura y Des- olio Rural 
Delegado por el denad• - Gasto 
Dcto 1000-0026 del 11 de Enero de 2023 

"V -1-reL-m,, 
Proyectó: Patricia Tovar-. ele a A R 

0 0 0 
ib3guC gov co 

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o Intranet en 
el link Sistema de Gestión de Calidad, La copia o Impresión diferente ala publicada, será considerada como documento no 

controlado 



FE 
MUNICIPIO 

DESCRIP 
(ION 

RIA,TRS 
Oti 

PROPMS 
ICI p 

www ilD.3guo gov co 
00 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230- 	o 4 7 O 5 
	MEMORANDO 

Ibagué, 
	17 
	

CT 7P' 

PARA: 	DANIEL GUILLERMO JARAMILLO AYALA 
Secretario de agricultura y desarrollo rural 

DE: 	Secretaria de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radic.:ado 
046393 del 11 de octubre de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

Rl Hito 

212 

2 12.3 

2 12 3 2 02 

12.12.3.2 02 01 

12'12 3.2.02 01:003 

2 12.3 2 02.01.003 

DES( RIPCION 

SIk RETARC N DE 
A(illI(UI 1 i:pA 
1)1 ',ARIti III(7 RURAl. 

IN VERSIoN 

L )Q( :ISICIONES 
iil ERES I I.S 1)1: 

Nk. I IN'oS 
I 1-121ALES •l 

srNIINIS IROS 

1311.NLS 
IR \ NspoRrAilt.r 

\‘' F( 7 ',ROI-M.1c 

Nti. I ÁLICos, 
NI AQUINAKEN F,Qt.ii'01 

01 ROS 1311.5I S 
I 1:..\NSPORT:\ 131 I N 
tEN(1:1' 	 V.  N 
Ml ÁLICi 
MAQUINARIA Y 

DESCRIPCION DEI. 
PROVECTO (A(X) 

I U1 VALI:U:MIEN O. 
RI. At 'TIVACI( >N, 
IRANSI.oRMACION E 
INCKEMEN tu I )E LA 
PR< >DUCCION 

Oto >PECUARIA EN 
El MUNICIPIO DF 
I 	UL 

Ntl':OR\SIIlN 10 DE 
LA 
INI Li NES•1 III i(' LIRA 

I V.N 
VAI 	MIRE( iADO Y 
t.:1)NU:R(71AI II.ACION 	2020730010075 
Dt• 1 • >S 
II« >I wurolo 
m 11 .) 	Ak I< >s 1.5 
LE Mi1NIL1Il> DI: 
R( 



2-.-12.32r02,01,000 	---- 

/ 

_ ...._ 

01 

/ 

RECUR.S 
OS 

' 
PROPIOS 
ICID 

AGRICULTURA. 
SIL VICI ILTURA Y 
PRODUCTOS DI I A 
PESCA 

ADr)uisicioN DE — 

FORTALEcimiuNTo 
DE LA PRODIICCION 
SOSTENIBLE Y  
AMIGABLE CON FI. 

. 
MEDIO AMBIENTE EN 
LA !ONA RURAL EN 
EL MUNICIPIO DE 
! BAGUE 

2020730010074  

7 

2.12.3.2.02.02 
SERVICIOS 

2.12.3.2.02.02,005 INSTALACION Y 
SUMINISTRO DE LA 
RED DE GAS 

/ SGP PROPANO 
/ OTROS DOMICILIARIO Y 

PROPOSI CONSTRUCCION Y CONEXIONES DE 
SERVICIOS DE LA 1.1S1 ARIOS DE 2021730010016 y ros 

LIBRE CONSTRUCCION MENORES INGRESOS 
INVERSI EN JA 7.0NA RURAL 7 
UN V/ DEI. MUNICIPIO DF 

¡BAGUE. 
DEPARTAMENTO DEL 
TOL IMA 

s i.10911Mlu 

(,97 72N 

1,1>1011\ 	 

DESCRIPCION DEI, 
PROVECTO (AUX) 	BPINI 

718 

7- 

2020730010072 

1ESC'FIIPCION 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE 
IN VERSION 

RECIIRSOS 
PROPIOS ICLD 

DESCRIP('ION 

SECRETARIA Dl' 
AGRICI 1LTURA Y 
DISARROLLO 

IN VERSION 

ADQUISICIONI 
DIEERI ÑTf L fi 
ACI I VOS 
ADQ1,11Sle ION 1)1 
SERVICIOS 

CONSTRUCCION Y 
SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

C'ONSTRIJUCILIN Y( 
SERVICIOS DE 1 A 
CONSTRUC(IGN 

MANTENIMIENTO Y 
SOSTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL 
TERCIARIA . PARA El. 
1)ESARROLLO RURAL 

N El.. MUNICIPIO DE 
!BAGUE 	 

.MANTENIMIENTO Y 
SOSTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL 
TERCIARIA . PARA EL 
DESARROLLO RURAL 
iN EL MUNICIPIO DE 
BAGUE 2.12.3.2.02.02.005 

2.12.3.2.02 

2.12.3.2.02,112 

2.3.2.02.02.005 

5 1-1r, ;sli 
2020730010071_ 

A-11-0-JAS- 

Aprotri5:. Carlos Javier O on Calderón t Direa-Or de Planeación del Desarrollo 

00 

,trairít,1 Mumcipal 

Ibagué  
NU 	i149 T 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

